
 

 

 
 

PATVIRTINTA: 
MB LR kineziterapijos studijos direktorės 

2023 m. XXXX XX d. Įsakymu Nr. ___ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

MB LR KINEZITERAPIJOS STUDIJA 
DUOMENŲ SUBJEKTO TEISIŲ ĮGYVENDINIMO  

TAISYKLĖS 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Puslapis 2 iš 12 

 

 
 

TURINYS 
1. SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS .................................................................................................... 3 
2. SKYRIUS. TEISĖ GAUTI INFORMACIJĄ APIE DUOMENŲ TVARKYMĄ ................................................. 3 
3. SKYRIUS. TEISĖ SUSIPAŽINTI SU DUOMENIMIS .................................................................................... 3 
4. SKYRIUS. TEISĖ REIKALAUTI IŠTAISYTI DUOMENIS ............................................................................ 4 
5. SKYRIUS. TEISĖ REIKALAUTI IŠTRINTI DUOMENIS („TEISĖ BŪTI PAMIRŠTAM“) ............................. 4 
6. SKYRIUS. TEISĖ APRIBOTI DUOMENŲ TVARKYMĄ .............................................................................. 5 
7. SKYRIUS. TEISĖ Į DUOMENŲ PERKELIAMUMĄ ...................................................................................... 5 
8. SKYRIUS. TEISĖ NESUTIKTI SU DUOMENŲ TVARKYMU ....................................................................... 6 
9. SKYRIUS. TEISĖ REIKALAUTI, KAD NEBŪTŲ TAIKOMAS TIK AUTOMATIZUOTU DUOMENŲ 
TVARKYMU, ĮSKAITANT PROFILIAVIMĄ, GRINDŽIAMAS SPRENDIMAS ................................................. 6 
10. SKYRIUS. PRAŠYMO ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISES PATEIKIMAS ........................... 6 
11. SKYRIUS. PRAŠYMO ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISES NAGRINĖJIMAS ..................... 7 
12. SKYRIUS. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS ............................................................................................... 8 
PRIEDAS NR. 1 - ATSAKYMO Į DUOMENŲ SUBJEKTO PRAŠYMĄ SUSIPAŽINTI SU ASMENS 
DUOMENIMIS FORMA  ................................................................................................................................... 9 
PRIEDAS NR. 2 - PRAŠYMO ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĘ (-ES)  FORMA  ..................... 9 

 
  



Puslapis 3 iš 12 

 

 
1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
1.1. Duomenų subjekto teisių įgyvendinimo MB LR kineziterapijos studija, juridinio asmens kodas 

305180402, registruotas buveinės adresas M. K. Čiurlionio g. 82A-53, Vilnius, (toliau – Bendrija) taisyklių 
(toliau – Taisyklės) tikslas – nustatyti duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Bendrijoje tvarką siekiant 
įgyvendinti atskaitomybės principą.  

1.2. Įgyvendinant duomenų subjekto teises vadovaujamasi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 
tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas) (toliau – Reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 
įstatymu. 

1.3. Bendrijos darbuotojai, atsakingi už duomenų subjektų teisių įgyvendinimą, privalo laikytis šių Taisyklių ir 
turi būti pasirašytinai su jomis supažindinti, taip pat turėti šių Taisyklių kopiją. 

1.4. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Reglamente vartojamas sąvokas. 

1.5. Taisyklės parengtos vadovaujantis Reglamentu. 

 

2. TEISĖ GAUTI INFORMACIJĄ APIE DUOMENŲ TVARKYMĄ 
2.1. Bendrija visuomet prieš pradėdama tvarkyti duomenų subjekto duomenis informuoja jį apie asmens 

duomenų tvarkymą glausta, skaidria, suprantama ir lengvai prieinama forma, aiškia ir paprasta kalba. 

2.2. Informacija apie Bendrijoje atliekamą duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymą, nurodyta 
Reglamento 13 ir 14 straipsniuose, pateikiama raštu asmens duomenų gavimo metu, taip pat Bendrijos 
interneto svetainėje skelbiamoje asmens duomenų apsaugos privatumo politikoje (kai duomenų subjektas 
pateiki savo duomenis per Bendrijos interneto svetainę). 

2.3. Bendrija informuoja duomenų subjektą apie duomenų tvarkymą pateikiant šią informaciją apie: i) Bendriją 
ir jos kontaktinius duomenis; ii) duomenų apsaugos pareigūno, jeigu toks paskirtas, kontaktinius 
duomenis; iii) duomenų tvarkymo tikslus, dėl kurių ketinama tvarkyti asmens duomenis, taip pat duomenų 
tvarkymo teisinį pagrindą; iv) teisėtus Bendrijos ar trečiosios šalies interesus, jei duomenų tvarkymas 
atliekamas turint teisėtą interesą; v) apie duomenų subjekto teisę bet kuriuo metu atšaukti duotą sutikimą 
tvarkyti asmens duomenis – kai duomenys tvarkomi pagal asmens duotą sutikimą; vi) asmens duomenų 
gavėjus arba asmens duomenų gavėjų kategorijas; vii) asmens duomenų saugojimo laikotarpį arba, jei 
tai neįmanoma, kriterijus, taikomus tam laikotarpiui nustatyti; viii) teisę prašyti, kad Bendrija leistų 
susipažinti duomenų subjektui su jo asmens duomenimis ir juos ištaisytų arba ištrintų, arba apribotų 
duomenų tvarkymą, arba teisę nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi, taip pat teisę į duomenų 
perkeliamumą; ix) teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai; x) tai, ar asmens 
duomenų pateikimas yra teisės aktais arba sutartyje numatytas reikalavimas, ar reikalavimas, kurį būtina 
įvykdyti norint sudaryti sutartį, taip pat tai, ar duomenų subjektas privalo pateikti asmens duomenis ir 
informaciją apie galimas tokių duomenų nepateikimo pasekmes. 

2.4. Jeigu Bendrija ketintų toliau tvarkyti asmens duomenis kitu tikslu nei tas, kuriuo duomenų subjekto 
duomenys buvo renkami, prieš toliau tvarkydama duomenis kitu tikslu Bendrija pateikia duomenų 
subjektui informaciją apie tą kitą tikslą ir visą kitą atitinkamą papildomą informaciją, nurodytą šių Taisyklių 
8 punkto vii), viii), ix) ir x) papunkčiuose. 

2.5. Kai duomenų subjekto asmens duomenys renkami ne tiesiogiai iš duomenų subjekto, apie šio duomenų 
subjekto asmens duomenų tvarkymą informuojama: 

2.5.1. per pagrįstą laikotarpį nuo asmens duomenų gavimo, bet ne vėliau kaip per vieną mėnesį, 
atsižvelgiant į konkrečias asmens duomenų tvarkymo aplinkybes;  

2.5.2. jeigu asmens duomenys bus naudojami ryšiams su duomenų subjektu palaikyti – ne vėliau kaip  
pirmą kartą susisiekiant su tuo duomenų subjektu; arba  

2.5.3. jeigu numatoma asmens duomenis atskleisti kitam duomenų gavėjui – ne vėliau kaip atskleidžiant 
duomenis pirmą kartą.  

 

3. TEISĖ SUSIPAŽINTI SU DUOMENIMIS 
3.1. Bendrija, esant duomenų subjekto prašymui įgyvendinti teisę susipažinti su savo asmens duomenimis, 

turi pateikti: 



Puslapis 4 iš 12 

 

3.1.1. informaciją, ar duomenų subjekto asmens duomenys tvarkomi ar ne; 

3.1.2. su asmens duomenų tvarkymu susijusią informaciją, numatytą Reglamento 15 straipsnio 1 ir 2 
dalyse, jeigu duomenų subjekto asmens duomenys tvarkomi, t. y. informaciją apie: 

3.1.2.1. duomenų tvarkymo tikslus; 

3.1.2.2. atitinkamų asmens duomenų kategorijas; 

3.1.2.3. duomenų gavėjus arba duomenų gavėjų kategorijas, kuriems buvo arba bus atskleisti 
asmens duomenys; 

3.1.2.4. asmens duomenų saugojimo laikotarpį arba, jei neįmanoma nustatyti – kriterijus, taikomus 
tam laikotarpiui nustatyti; 

3.1.2.5. teisę prašyti Bendrijos ištaisyti arba ištrinti asmens duomenis ar apriboti su duomenų 
subjektu susijusių asmens duomenų tvarkymą arba nesutikti su tokiu tvarkymu; 

3.1.2.6. teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai; 

3.1.2.7. kai asmens duomenys surinkti (ar vis dar renkami) ne iš duomenų subjekto – visą turimą 
informaciją apie jų šaltinius. 

3.1.3. tvarkomų asmens duomenų kopiją. 

3.2. Bendrijos pavyzdinė atsakymo forma į duomenų subjekto prašymą susipažinti su asmens duomenimis 
pateikiama Priede Nr. 1. 

3.3. Kai Duomenų subjektas prašymą pateikia elektroninėmis priemonėmis, Bendrija informaciją pateikia 
įprastai naudojama elektronine forma, išskyrus atvejus, jeigu duomenų subjektas paprašo ją pateikti 
kitaip. Už bet kurias kitas Duomenų subjekto prašomas kopijas Bendrija gali imti pagrįstą mokestį. 

 

4. TEISĖ REIKALAUTI IŠTAISYTI DUOMENIS 
4.1. Duomenų subjektas, vadovaudamasis Reglamento 16 straipsniu, turi teisę reikalauti, kad bet kokie jo 

tvarkomi netikslūs asmens duomenys būtų ištaisyti, o neišsamūs – papildyti. 

4.2. Siekiant įsitikinti, kad tvarkomi duomenų subjekto asmens duomenys yra netikslūs ar neišsamūs, Bendrija 
gali duomenų subjekto paprašyti pateikti tai patvirtinančius įrodymus. 

4.3. Jeigu duomenų subjekto asmens duomenys (ištaisyti pagal duomenų subjekto prašymą) buvo perduoti 
duomenų gavėjams, Bendrija šiuos duomenų gavėjus apie tai informuoja, nebent tai būtų neįmanoma ar 
pareikalautų neproporcingų pastangų. Duomenų subjektas turi teisę prašyti, kad jam būtų pateikta 
informacija apie tokius duomenų gavėjus. 

 

5. TEISĖ REIKALAUTI IŠTRINTI DUOMENIS („TEISĖ BŪTI PAMIRŠTAM“) 
5.1. Duomenų subjekto teisė ištrinti jo asmens duomenis („teisė būti pamirštam“) įgyvendinama Reglamento 

17 straipsnyje numatytais atvejais, jeigu: 
5.1.1. asmens duomenys nebėra reikalingi, kad būtų pasiekti tikslai, kuriais jie buvo renkami arba kitaip 

tvarkomi; 

5.1.2. duomenų subjektas atšaukia duotą sutikimą dėl jo asmens duomenų tvarkymo (jeigu toks buvo 
duotas) ir nėra jokio kito teisinio pagrindo tvarkyti duomenis; 

5.1.3. duomenų subjektas nesutinka su duomenų tvarkymu, kai jo asmens duomenys tvarkomi viešojo 
intereso labui ar siekiant teisėtų Bendrijos ar trečiosios šalies interesu, ir nėra viršesnių teisėtų 
priežasčių tvarkyti duomenis, arba duomenų subjektas nesutinka su jo asmens duomenų tvarkymu 
tiesioginės rinkodaros tikslais; 

5.1.4. duomenų subjekto duomenys buvo tvarkomi neteisėtai; 

5.1.5. duomenų subjekto duomenys turėjo būti ištrinti laikantis Lietuvos Respublikos teisės aktų 
reikalavimų. 

5.2. Bendrija patikrina, ar yra pagrindas ištrinti su Duomenų subjektu susijusius duomenis ir ištrina surinktus 
asmens duomenis arba atsisako tai padaryti. 



Puslapis 5 iš 12 

 

5.3. Duomenų subjekto teisė reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“) gali būti 
neįgyvendinta Reglamento 17 straipsnio 3 dalyje numatytais atvejais, t. y. kai duomenų tvarkymas 
Bendrijoje yra būtinas: 

5.3.1. siekiant pasinaudoti teise į saviraiškos ir informacijos laisvę; 

5.3.2. siekiant laikytis Lietuvos Respublikos teisės aktų, kurie reikalauja tvarkyti duomenis, arba siekiant 
atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui; 

5.3.3. archyvavimo tikslais viešojo intereso labui, mokslinių ar istorinių tyrimų tikslais arba statistiniais 
tikslais‘ 

5.3.4. siekiant pareikšti, vykdyti arba apginti teisinius reikalavimus. 

5.4. Jeigu duomenų subjekto asmens duomenys (ištrinti pagal duomenų subjekto prašymą) buvo perduoti 
duomenų gavėjams, Bendrija šiuos duomenų gavėjus apie tai informuoja, nebent tai būtų neįmanoma ar 
pareikalautų neproporcingų pastangų. Duomenų subjektas turi teisę prašyti, kad jam būtų pateikta 
informacija apie tokius duomenų gavėjus. 

 

6. TEISĖ APRIBOTI DUOMENŲ TVARKYMĄ 
6.1. Reglamento 18 straipsnio 1 dalyje numatytais atvejais Bendrija privalo įgyvendinti duomenų subjekto teisę 

apriboti jo asmens duomenų tvarkymą, t. y.: 

6.1.1. duomenų subjektas užginčija duomenų tikslumą tokiam laikotarpiui, per kurį Bendrija gali patikrinti 
asmens duomenų tikslumą; 

6.1.2. duomenų tvarkymas yra neteisėtas, tačiau duomenų subjektas vietoje duomenų ištrynimo prašo 
apriboti jų naudojimą; 

6.1.3. Bendrijai nebereikia asmens duomenų tvarkymo tikslais, tačiau jų reikia duomenų subjektui siekiant 
pareikšti, vykdyti arba apginti teisinius reikalavimus; 

6.1.4. duomenų subjektas paprieštaravo duomenų tvarkymui, kai duomenis Bendrija tvarko teisėto ar viešo 
intereso tikslais, kol bus patikrinta, ar Bendrijos teisėtos priežastys yra viršesnės už duomenų 
subjekto priežastis. 

6.2. Asmens duomenys, kurių tvarkymas apribotas, yra saugomi, o prieš tokio apribojimo panaikinimą 
duomenų subjektas yra informuojamas elektroninių ryšių arba kitomis prieinamomis priemonėmis 
(duomenų subjektas informuojamas iš anksto). 

6.3. Kai duomenų tvarkymas yra apribotas, Bendrija tokius asmens duomenis gali tvarkyti, išskyrus Taisyklių 
6.2. punkte numatytą duomenų saugojimą, tik gavus duomenų subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, 
vykdyti arba apginti teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio asmens teises, arba dėl 
svarbaus viešojo intereso priežasčių. 

6.4. Jeigu duomenų subjekto asmens duomenys (kurių tvarkymas apribotas pagal duomenų subjekto 
prašymą) buvo perduoti duomenų gavėjams, Bendrija šiuos duomenų gavėjus apie tai informuoja, nebent 
tai būtų neįmanoma ar pareikalautų neproporcingų pastangų. Duomenų subjektas turi teisę prašyti, kad 
jam būtų pateikta informacija apie tokius duomenų gavėjus. 

 
7. TEISĖ Į DUOMENŲ PERKELIAMUMĄ 
7.1. Duomenų subjektas turi teisę gauti su juo susijusius asmens duomenis, kuriuos jis pateikė Bendrijai, ir 

turi teisę persiųsti tuos duomenis kitam duomenų valdytojui, jeigu: 

7.1.1.duomenų tvarkymas yra grindžiamas gautu sutikimu arba sutartimi (Reglamento 6 straipsnio 1 
dalies a arba b punktai); 

7.1.2.duomenys yra tvarkomi automatizuotomis priemonėmis. 

7.2. Duomenų subjekto teisę į duomenų perkeliamumą, numatytą Reglamento 20 straipsnyje, Bendrija 
įgyvendina tik dėl šių asmens duomenų, tvarkomų žemiau nurodytais tikslais: 

7.2.1.Tiesioginės rinkodaros tikslais. 

7.3. Duomenų subjektas teisės į duomenų perkeliamumą neturi tų asmens duomenų atžvilgiu, kurie tvarkomi 
neautomatiniu būdu susistemintose rinkmenose, pavyzdžiui, popierinėse bylose. 



Puslapis 6 iš 12 

 

7.4. Duomenų subjektui duomenys pateikiami susistemintu, įprastai naudojamu ir kompiuterio skaitomu 
formatu. Bendrija duomenis pateikia įprastai naudojamais atviraisiais formatais (pvz., XML, JSON, CSV) 
kartu su naudingais ir kuo labiau detalizuotais metaduomenimis, išlaikydama aukštą duomenų išgavimo 
lygį. Pasirinkdama asmens duomenų pateikimo formatą, Bendrija atsižvelgia į tai, ar konkretus pasirinktas 
formatas galėtų apsunkinti asmens teisę pakartotinai naudoti tuos duomenis. 

7.5. Taisyklių 7.4. punktas netaikomas, jeigu duomenų subjektas pasirenka savo pageidaujamą asmens 
duomenų formatą, pvz., PDF. Tokiais atvejais Bendrija pateikia Duomenų subjektui tokio pasirinkimo 
poveikio paaiškinimą, pvz., jog toks variantas nėra pakankamai susistemintas ir nėra pakankamai 
duomenų, kurie sudarytų sąlygas lengvai pakartotinai panaudoti gaunamus duomenis. 

7.6. Duomenų subjektas, kreipdamasis dėl teisės į duomenų perkeliamumą, turi nurodyti, ar pageidauja, kad 
jo asmens duomenys būtų persiųsti jam ar kitam duomenų valdytojui. Duomenų subjektui paprašius, kad 
Bendrija asmens duomenis persiųstų tiesiogiai kitam duomenų valdytojui, Bendrija tokį prašymą 
įgyvendina, jeigu tai techniškai įmanoma. Tiesioginis duomenų persiuntimas iš Bendrijos kitam duomenų 
valdytojui vykdomas, kai įmanomas dviejų sistemų ryšys ir kai gaunanti sistema turi technines galimybes 
priimti gaunamus duomenis, t. y. Bendrija duomenis perduoda sąveikiu formatu. Jeigu dėl techninių kliūčių 
tiesioginis persiuntimas neįmanomas, Bendrija apie tokias kliūtis paaiškina duomenų subjektui. 

7.7. Perduodama duomenis Bendrija negali atskleisti konfidencialios informacijos, komercinių paslapčių. 

7.8. Duomenų subjekto teisė perkelti savo duomenis nedaro įtakos jo teisei reikalauti ištrinti asmens 
duomenis, t. y. perkelti asmens duomenys nėra automatiškai ištrinami. Jeigu duomenų subjektas to 
pageidauja, jis turi kreiptis atskirai į Bendriją dėl teisės reikalauti ištrinti duomenis („teisės būti pamirštam“) 
įgyvendinimo. 

7.9. Duomenų subjekto teisė į duomenų perkeliamumą negali daryti neigiamo poveikio kitų teisėms ir 
laisvėms. 

 

8. TEISĖ NESUTIKTI SU DUOMENŲ TVARKYMU 
8.1. Duomenų subjektas turi teisę dėl su jo konkrečiu atveju susijusių priežasčių bet kuriuo metu nesutikti, kad 

su juo susiję asmens duomenys būtų tvarkomi, jeigu Bendrija duomenis tvarko: 
8.1.1. siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktas), 

8.1.2. arba siekiant teisėtų Bendrijos arba trečiosios šalies interesų (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies f 
punktas). 

8.2. Bendrija gali įgyvendinti Taisyklių 8.1. punkte nurodytą duomenų subjekto prašymą šiais atvejais: 

8.2.1.kai Bendrija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 69 straipsnio 2 dalimi, 
naudoja duomenų subjekto elektroninį paštą Bendrijos panašių paslaugų rinkodarai be duomenų 
subjekto išankstinio sutikimo; 

8.2.2.kai Bendrija duomenų subjekto duomenis tvarko kitais tikslais, siekiant teisėtų Bendrijos arba 
trečiosios šalies interesų (Taisyklių 8.1.2. punktas). 

8.3.  Apie duomenų subjekto teisę nesutikti su asmens duomenų tvarkymu Bendrijos informuoja duomenų 
subjektą raštu. 

8.4. Duomenų subjektui išreiškus nesutikimą su asmens duomenų tvarkymu, toks tvarkymas atliekamas tik tuo 
atveju, jeigu motyvuotai nusprendžiama, kad priežastys, dėl kurių atliekamas asmens duomenų 
tvarkymas, yra viršesnės už duomenų subjekto interesus, teises ir laisves, arba jeigu asmens duomenys 
yra reikalingi pareikšti, vykdyti ar apginti teisinius reikalavimus. 

 
9. TEISĖ REIKALAUTI, KAD NEBŪTŲ TAIKOMAS TIK AUTOMATIZUOTU DUOMENŲ TVARKYMU, 

ĮSKAITANT PROFILIAVIMĄ, GRINDŽIAMAS SPRENDIMAS 
9.1. Ši teisė nėra įgyvendinama Bendrijos atliekamo duomenų tvarkymo atžvilgiu. 

 
10. PRAŠYMO ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISES PATEIKIMAS 
10.1. Kreiptis dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo duomenų subjektas turi teisę žodžiu arba raštu, 

pateikiant prašymą asmeniškai, paštu ar el. paštu: rasa@lrkineziterapija.lt ar Bendrijos adresu. 

mailto:rasa@lrkineziterapija.lt


Puslapis 7 iš 12 

 

10.2. Jeigu dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo kreipiamasi žodžiu ar prašymas pateiktas raštu 
asmeniškai, duomenų subjektas turi patvirtinti savo tapatybę pateikdamas asmens tapatybę patvirtinantį 
dokumentą. To nepadarius, duomenų subjekto teisės nėra įgyvendinamos. Ši nuostata netaikoma, jeigu 
duomenų subjektas kreipiasi dėl informavimo apie asmens duomenų tvarkymą pagal Reglamento 13 ir 
14 straipsnius (Taisyklių 2.Skyrius). 

10.3. Jeigu dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo kreipiamasi raštu, pateikiant prašymą paštu, tuomet 
kartu su prašymu turi būti pateikta notaro patvirtinta asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija. 
Teikiant prašymą elektroninėmis priemonėmis, prašymas turi būti pasirašytas kvalifikuotu 
elektroniniu parašu arba jis turi būti suformuotas elektroninėmis priemonėmis, kurios leidžia 
užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą. Ši nuostata netaikoma, jeigu duomenų subjektas 
kreipiasi dėl informavimo apie asmens duomenų tvarkymą pagal Reglamento 13 ir 14 straipsnius 
(Taisyklių II skyrius). 

10.4. Prašymas įgyvendinti duomenų subjekto teises turi būti įskaitomas, asmens pasirašytas, jame turi būti 
nurodyti duomenų subjekto vardas, pavardė, adresas ir (ar) kiti kontaktiniai duomenys ryšiui palaikyti ar 
kuriais pageidaujama gauti atsakymą dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo.  

10.5. Savo teises duomenų subjektas gali įgyvendinti pats arba per atstovą. 

10.6.  Asmens atstovas prašyme turi nurodyti savo vardą, pavardę, adresą ir (ar) kitus kontaktinius duomenis 
ryšiui palaikyti, kuriais asmens atstovas pageidauja gauti atsakymą, taip pat atstovaujamo asmens 
vardą, pavardę, gimimo datą ir adresą bei pateikti atstovavimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją. 

10.7.  Esant abejonių dėl duomenų subjekto tapatybės, duomenų valdytojas prašo papildomos informacijos, 
reikalingos ja įsitikinti. 

10.8.  Kreipiantis raštu dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo, Bendrija duomenų subjektui gali 
rekomenduoti pateikti Taisyklių 2 priede nurodytos formos prašymą. 

 
11. PRAŠYMO ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISES NAGRINĖJIMAS 
11.1. Gavus duomenų subjekto prašymą, ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo prašymo gavimo dienos, 

jam pateikiama informacija apie tai, kokių veiksmų buvo imtasi pagal gautą prašymą. Jeigu bus 
vėluojama pateikti informaciją, per nurodytą terminą duomenų subjektas informuojamas apie tai, 
nurodant vėlavimo priežastis ir apie galimybę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos 
inspekcijai. 

11.2. Jeigu prašymas pateiktas nesilaikant Taisyklių 10. Skyriuje nustatytos tvarkos ir reikalavimų, jis 
nenagrinėjamas, ir nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas, duomenų subjektas apie tai 
informuojamas nurodant priežastis. 

11.3. Jeigu prašymo nagrinėjimo metu nustatoma, jog duomenų subjekto teisės yra apribotos Reglamento 23 
straipsnio 1 dalyje numatytais pagrindais, duomenų subjektas apie tai informuojamas. 

11.4. Informacija pagal duomenų subjekto prašymą dėl jo teisių įgyvendinimo pateikiama valstybine kalba. 

11.5. Visi veiksmai pagal duomenų subjekto prašymus įgyvendinti duomenų subjekto teises atliekami ir 
informacija teikiama nemokamai. Kai duomenų subjekto prašymai yra akivaizdžiai nepagrįsti arba 
neproporcingi, ypač dėl jų pasikartojančio turinio (pvz., jeigu pateikiami dažniau nei kartą per mėnesį), 
Bendrija turi teisę: 

11.5.1. imti pagrįstą mokestį, atsižvelgiant į informacijos teikimo arba pranešimų ar veiksmų, kurių 
prašoma, administracines išlaidas; arba  

11.5.2. atsisakyti imtis veiksmų pagal prašymą. 

11.6. Bendrijos veiksmus ar neveikimą įgyvendinant duomenų subjekto teises duomenų subjektas turi teisę 
skųsti pats arba duomenų subjekto atstovas, taip pat jo įgaliota ne pelno Bendrija, organizacija ar 
asociacija, atitinkanti Reglamento 80 straipsnio reikalavimus, Valstybinei duomenų apsaugos 
inspekcijai, A. Juozapavičius g. 6, Vilnius, el. paštas ada@ada.lt, interneto svetainė www.vdai.lrv.lt, taip 
pat į šiuos klausimus nagrinėti kompetentingą Lietuvos Respublikos teismą. 

11.7. Dėl duomenų subjekto teisių pažeidimo patyrus materialinę ar nematerialinę žalą, duomenų subjektas 
turi teisę į kompensaciją, dėl kurios priteisimo turi teisę kreiptis į šiuos klausimus nagrinėti 
kompetentingą Lietuvos Respublikos teismą. 

http://www.vdai.lrv.lt/


Puslapis 8 iš 12 

 

12. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
12.1. Patvirtinus Taisykles, darbuotojai su jomis supažindinami pasirašytinai. Priėmus naują darbuotoją, jis su 

Taisyklėmis supažindinamas pirmąją jo darbo dieną. 

12.2. Šios Taisyklės peržiūrimos ir atnaujinamos periodiškai, ne rečiau kaip kartą per metus. Pasikeitus teisės 
aktams, kurie reglamentuoja šios srities teisinius santykius, Taisyklės peržiūrimos ir atnaujinamos 
nepagrįstai nedelsiant. 

12.3. Šias Taisykles pažeidę asmenys atsako Lietuvos Respublikos teisės aktu nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Puslapis 9 iš 12 

 

Priedas Nr. 1 prie  
MB LR kineziterapijos studija 

Duomenų subjekto teisių įgyvendinimo taisyklių 
 
 

PRIEDAS Nr. 1 – ATSAKYMO Į DUOMENŲ SUBJEKTO PRAŠYMĄ SUSIPAŽINTI SU ASMENS 
DUOMENIMIS FORMA 

 
 

MB LR kineziterapijos studija  
Juridinio asmens kodas: 305180402 

M.K. Čiurlionio g. 82A-53, Vilnius, tel. +370 605 40331, el. p. rasa@lrkineziterapija.lt  
 
 

______________________________ 
(Duomenų subjekto vardas, pavardė) 
 
______________________________ 
(Duomenų subjekto adresas) 
 
______________________________ 
(Duomenų subjekto el. pašto adresas) 
 

__________ 
data 

 
Vilnius 

 

ATSAKYMAS 
Į DUOMENŲ SUBJEKTO PRAŠYMĄ SUSIPAŽINTI SU ASMENS DUOMENIMIS 

 
Informuojame, kad MB LR kineziterapijos studija, juridinio asmens kodas: 305180402, buveinės 

adresas: M.K. Čiurlionio g. 82A-53, Vilnius, tvarko Jūsų asmens duomenis. 
 
Bendrija toliau pateikia informaciją, kurią įpareigoja pateikti 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir 
dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas) 15 straipsnio 1 ir 2 dalys: 

1. Jūsų asmens duomenys tvarkomi šiuo tikslu (-ais) (pažymėta x): 

☐ Sutarties dėl teikiamų paslaugų sutarčių sudarymo, vykdymo ir apskaitos tikslais; 
☐ Paslaugos „Dovana žinute“ įsigijimo ir jos apmokėjimo tikslu; 
☐ Darbo sutarties sudarymo, vykdymo ir apskaitos tikslais; 
☐ Atsakymų į asmenų užklausas per internetinę svetainę www.lrkineziterapija.lt  ir/ar socialinių tinklų 

paskyras pateikimo tikslais; 
☐ Tiesioginės rinkodaros tikslais; 
☐ kita _____________________________________________________________________________ 
 
2. Bendrija tvarko šiuos Jūsų duomenis (asmens duomenų kategorijos) (pažymėta X): 

☐ vardas; 
☐ pavardė; 
☐ el. pašto adresas; 
☐ tel. ryšio numeris; 
☐ adresas; 
☐ teikiamos paslaugos; 
☐ buvimo treniruotėje/užsiėmime pradžios ir pabaigos laikas; 
☐banko sąskaitos numeris; 
☐ kita______________________________________________________________________________  
 
3. Duomenų gavėjai arba duomenų gavėjų kategorijas, kuriems buvo arba bus atskleisti asmens 

duomenys (pažymėta X): 

mailto:rasa@lrkineziterapija.lt
http://www.lrkineziterapija.lt/


Puslapis 10 iš 12 

 

☐ Duomenų centrai, prieglobos ir susijusias paslaugas teikiančios Bendrijos; 
☐ IT paslaugas teikiantys fiziniai ir/ar juridiniai asmenys, turintys prieigą prie asmens duomenų; 
☐ kiti duomenų tvarkytojai, kurie asmens duomenis tvarko Bendrijos vardu (jeigu yra); 
☐ kita______________________________________________________________________________ 
 
4. Jūsų asmens duomenys saugomi (pažymėta X): 

☐ 10 (dešimt) metų po sutarties įvykdymo dienos (sutarčių dėl užsakytų paslaugų teikimo sudarymo, 
vykdymo ir apskaitos tikslais); 
☐ 3 (tris) metus nuo paskutinės korespondencijos su asmeniu dienos (atsakymų į asmenų užklausas per 
internetinę svetainę www.lrkineziterapija.lt  pateikimo tikslais); 
☐ 5 (penkerius) metus nuo sutikimo davimo dienos arba iki sutikimo atšaukimo (tiesioginės rinkodaros 
tikslais); 
☐ kita______________________________________________________________________________ 
 
5. Šaltiniai, iš kurių surinkti duomenys (jei asmens duomenys surinkti ne iš Jūsų): 

______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________ 

 
Bendrija informuoja, kad Jūsų asmens duomenys nėra perduodami į trečiąją valstybę arba tarptautinei 

organizacijai. 

Bendrija informuoja, kad Jums nėra taikomas tik automatizuotu duomenų tvarkymu, įskaitant 
profiliavimą, grindžiamas sprendimas, dėl kurio Jums kyla teisinės pasekmės arba kuris Jums panašiu būdu 
daro didelį poveikį. 

Bendrija informuoja, kad Jūs turite teisę prašyti ištaisyti arba ištrinti asmens duomenis ar apriboti su 
Jumis susijusių asmens duomenų tvarkymą arba nesutikti su tokiu tvarkymu. Jūs taip pat turite teisę pateikti 
skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, A. Juozapavičius g. 6, Vilnius, el. paštas ada@ada.lt, 
interneto svetainė www.vdai.lrv.lt. 

Kartu su šiuo atsakymu pateikiame Jums tvarkomų asmens duomenų kopiją. Jeigu prašymą pateikėte 
elektroninėmis priemonėmis, tvarkomų asmens duomenų kopiją Jums pateikiame įprastai naudojama 
elektronine forma (nebent paprašėte ją pateikti kitaip). 

 

                      
          (pareigos)                 (parašas)               (vardas, pavardė) 

 
___________________ 

 

 

  

http://www.lrkineziterapija.lt/
http://www.vdai.lrv.lt/


Puslapis 11 iš 12 

 

Priedas Nr. 2 prie  
MB LR kineziterapijos studija 

Duomenų subjekto teisių įgyvendinimo taisyklių 
 

 
 

PRIEDAS Nr. 2 – PRAŠYMO ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĘ (-ES) FORMA 
 

 
 

______________________________________________________________________________________ 
(Duomenų subjekto vardas, pavardė) 

 
______________________________________________________________________________________ 
(Adresas ir (ar) kiti kontaktiniai duomenys (telefono ryšio numeris ar el. pašto adresas (nurodoma pareiškėjui 

pageidaujant) 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
(Atstovas ir atstovavimo pagrindas, jeigu prašymą pateikia duomenų subjekto atstovas)1 

 
 
 

 
MB LR kineziterapijos studija 
Juridinio asmens kodas 305180402 
M. K. Čiurlionio g. 82A-53, Vilnius 
El. paštas: rasa@lrkineziterapija.lt   

 
PRAŠYMAS 

ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĘ (-ES) 
 

____________ 
(Data) 

________ 
(Vieta) 

 
 

1. Prašau įgyvendinti šią (šias) duomenų subjekto teisę (-es) (tinkamą langelį pažymėkite kryželiu): 
 

☐ Teisę gauti informaciją apie duomenų tvarkymą 
☐ Teisę susipažinti su duomenimis 
☐ Teisę reikalauti ištaisyti duomenis 
☐ Teisę reikalauti ištrinti duomenis („teisė būti pamirštam“) 
☐ Teisę apriboti duomenų tvarkymą 
☐ Teisę į duomenų perkeliamumą 
☐ Teisę nesutikti su duomenų tvarkymu 
☐ Teisę reikalauti, kad nebūtų taikomas tik automatizuotu duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, 

grindžiamas sprendimas 
 
2. Nurodykite, ko konkrečiai prašote ir pateikite kiek įmanoma daugiau informacijos, kuri leistų tinkamai 

įgyvendinti Jūsų teisę (-es)  

(pavyzdžiui, jeigu norite gauti asmens duomenų kopiją, nurodykite, kokių konkrečiai duomenų 
(pavyzdžiui, 2022 m. x mėn. x d. elektroninio pašto laiško kopiją, 2022 m. x mėn. x d. vaizdo įrašą (x val. x 
min. – x val. x min.) kopiją pageidaujate gauti; jeigu norite ištaisyti duomenis, nurodykite, kokie konkrečiai Jūsų 
asmens duomenys yra netikslūs; jeigu nesutinkate, kad būtų tvarkomi Jūsų asmens duomenys, tuomet 
nurodykite argumentus, kuriais grindžiate savo nesutikimą, nurodykite dėl kokio konkrečiai duomenų tvarkymo 
nesutinkate; jeigu kreipiatės dėl teisės į duomenų perkeliamumą įgyvendinimo, prašome nurodyti, kokių 

 
1 Jeigu prašymą pateikia duomenų subjekto atstovas, kartu turi būti pridedamas atstovo įgaliojimus patvirtinantis dokumentas. 

mailto:rasa@lrkineziterapija.lt


Puslapis 12 iš 12 

 

duomenų atžvilgiu šią teisę pageidaujate įgyvendinti, ar pageidaujate juos perkelti į savo įrenginį ar kitam 
duomenų valdytojui, jeigu pastarajam, tuomet  nurodykite kokiam): 
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________. 

 
PRIDEDAMA2: 

1. _________________________________________________________________________. 
2. _________________________________________________________________________. 
3. _________________________________________________________________________. 
4. _________________________________________________________________________. 

 
 
 
 

            
(vardas, pavardė)  (parašas)  

 
___________________ 

 

 

 
2 Jeigu prašymas yra siunčiamas paštu, prie prašymo pridedama asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija, patvirtinta notaro ar 
kita teisės aktų nustatyta tvarka. Jeigu kreipiamasi dėl netikslių duomenų ištaisymo, pateikiamos tikslius duomenis patvirtinančių 
dokumentų kopijas; jeigu jos siunčiamos paštu, tuomet turi būti patvirtintos notaro ar kita teisės aktų nustatyta tvarka. Jeigu duomenų 
subjekto asmens duomenys, tokie kaip vardas, pavardė, yra pasikeitę, kartu pateikiamos dokumentų, patvirtinančių šių duomenų 
pasikeitimą, kopijos; jeigu jos siunčiamos paštu, tuomet turi būti patvirtintos notaro ar kita teisės aktų nustatyta tvarka. 


